3

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов Министерства финансов Республики Татарстан

21 января 2013г.                                                                                                 №1

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Заместитель министра
	А.Л.Анфимова

	Заместитель председателя:

	Заместитель министра
	Д.В.Волков

	Секретарь комиссии:
	Начальник отдела кадров
	Г.Х.Максудова

	Члены комиссии:
	Заместитель министра
	Ю.И.Абдреева

	Заместитель министра
	А.Г.Шишкин

	Начальник юридического отдела
	И.В.Ерашова

                                 Член Общественного Совета
                                 при Министерстве финансов РТ  Л.Б.Макарова
Повестка дня:

1.Обсуждение результатов мониторинга мнения населения в Республике Татарстан по вопросам противодействия коррупции в соответствии с письмом Руководителя Аппарата Президента Республики Татарстан Ю.З.Камалтынова от 24.12.2012 № 02-12351 «О результатах мониторинга мнения населения в Республике Татарстан» и социологического исследования «Изучения мнений населения и предпринимателей о коррупции», проведенного Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу среди населения и предпринимателей республики.
2.Организация представления государственными гражданскими служащими Министерства сведений  о доходах, об имуществе и обяза-тельствах имущественного характера, а также сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также проверки достоверности и полноты представляемых сведений.

Слушали:

	1.Председателя комиссии – заместителя министра А.Л.Анфимову по результатам мониторинга мнения населения в Республике Татарстан по вопросам противодействия коррупции в соответствии с письмом Руководителя Аппарата Президента Республики Татарстан Ю.З.Камалтынова от 24.12.2012 № 02-12351 «О результатах мониторинга  мнения населения в Республике Татарстан» и материалов социологического исследования «Изучения мнений населения и предпринимателей о коррупции», проведенного Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу среди населения и предпринимателей республики.

2. Секретаря комиссии начальника отдела кадров Министерства финансов Республики Татарстан  Максудову Г.Х.. по второму вопросу повестки дня.

Решили:

1. Довести  письмо Руководителя Аппарата Президента Республики Татарстан Ю.З.Камалтынова от 24.12.2012 № 02-12351 «О результатах мониторинга  мнения населения в Республике Татарстан» и материалы социологического исследования «Изучения мнений населения и предпринимателей о коррупции», проведенного Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу среди населения и предпринимателей республики до сведения всех государственных гражданских служащих министерства.

2.Поручить секретарю комиссии – начальнику отдела кадров Г.Х.Максудовой:
Подготовить Информационное письмо по заполнению справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, используя Справку подготовленную по данному вопросу Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от 5 октября 2012 года «Обзор проблемных вопросов, возникающих при заполнении справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

3. Разместить настоящий Протокол и материалы социологического исследования «Изучения мнений населения и предпринимателей о коррупции», проведенного Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу среди населения и предпринимателей республики на сайте Министерства финансов Республики Татарстан официального портала Правительства Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции».

Комиссия проголосовала за данное решение единогласно.

	Председатель комиссии

	- А.Л.Анфимова

	Заместитель председателя

	- Д.В.Волков

	Секретарь комиссии

	- Г.Х.Максудова

	Члены комиссии:

	- А.Г.Шишкин

	- Ю.И.Абдреева

	- И.В.Ерашова

- Л.Б.Макарова